8 Cæterum † hoc in loco quæritur à multis, an in legitimacione concedenda à Principe sint cognati agnati ipsius parentis vocandi? In quo sit prima conclusio. Legitimatio filii, quæ ipso patre vivente impetratur, optimè expeditur absque alicujus citatione, modò patris consensus accedat. & probatur, quia ipse pater potest liberè bona propria distribuere, igitur nulli facit injuriam, si propriam filium consentiat à Principe legitimum fieri. Bart. communiter receptus in l. Gallus. §. & quid si tantum. ff. de liber. & posthum. fin. col. Dec. cons. 338. col. fin. quam opinionem fatetur esse communem idem Decius consil. 55. colum. 1. & 3. & idem cons. 367. colum. fin. Andr. Tiraquell. in l. si unquam, C. de revoc. donatio. in verbo suscepit, n. 53. & Nicol. Boer. dec. 122. quæ quidem sententia procedit, etiam si filius legitimus efficiatur quoad feuda in præjudicium agnatorum, ut consulendo respondit Albertus Brunus cons. 1. cui consentiunt duo proxima responsa ibidem typis excusa.

Ex quo infertur primò, filium naturalem non posse legitimari à Principe, etiam vivente, & consentiente patre, nisi filii naturales & legitimi ipsius patris vocentur: cum eis fiat maximum præjudicium

ex hac legitimatione, cujus præjudicii ratio habenda est ex eo, quod legitima eis debita diminuitur. Bald. in *l. nam ita Divus. ff. de adoptionib. Alex. in l. ex facto. ff. de vulg. n. 25.* Andr. de Isernia in *c. 1. §. naturales, si de feudo fuerit controvers. inter dominum & agnat. v. asal.* habent etenim filii, patre etiam vivente, in ejus bonis spem probatissimam, *l. in suis. ff. de liberis & posthum.* Hæc tamen conclusio est intelligenda ad hunc effectum, ut Principi sit omnino facienda mentio horum filiorum naturalium simul & legitimorum: alioqui legitimatio erit surreptitia, nec valebit: siquidem causa legitimandi filios à lege illa potissima judicatur, ipsum patrem legitima prole carete. *§. si quis verò filios non habens. in auth. quib. mod. natur. effia. sui.* & hoc ipsum eleganter ac satis expresse in hac specie tradit Decius *cons. 85. col. penult.* licet Freder. *cons. 57.* contrariam sententiam in hoc veriorum esse existimet. Verùm si facta mentione legitimæ & naturalis prolis, adhuc Princeps, etiam eis non vocatis, filios illegitimos natalibus restituat, etiam si malè faciat, valet tamen legitimatio non tantum quoad statum integrum ipsius filii, sed etiam quoad successionem in præjudicium prolis naturalis simul & legitimæ, ut notat Alex. *cons. 287. & 288. vol. 5. col. 1.* Joan. Crot. *fol. 12. & Carol. Ruin. fol. fin. in d. §. & quid si tantum,* ubi Jas. *nu. 66.* dicens hanc opinionem communem esse, eam sequitur, & novissimè Emanuel à Costa Lusitanus in *cod. §. & quid si tantum p. 2. n. 132.* qui *n. 141.* diligenter tradit, quid dicendum sit, si pater illegitimi parentes habeat, non tamen liberos. Hac tamen ratione, ne tantum præjudicium legitimis & naturalibus liberis fieret, Regia lege Taurina caveatur legitimatos per rescriptum Principis, nullo pacto ad successionem cum legitimis & naturalibus fore admittendos, quod ipsa *l. 9. & 12. atque l. 7. & 10. tit. 8. lib. 5. Rec. pil.* aperte probatur.